



*Wir machen den  
Geschmack. Seit 1952.*

## Spezifikation

### KOLATIN RSM | Art. Nr. 5065

#### Produktbeschreibung

KOLATIN RSM ist eine Wirkstoff-Kombination für alle Rohpökelfleischwaren, zur Farbhaltung, Aromatisierung und Konservierung. Angereichert mit Mineralstoffen.

#### Inhaltsbestandteile

Siedesalz, Maltodextrin, Dextrose, Gewürze (enthalten Senfmehl), Antioxidationsmittel: E 316 Natriumisoascorbat, Konservierungsstoff: E 252 Nitrat, natürl. Aromen

#### Dosierung

200 g pro kg Nitripökelsalz

30 g pro kg Decklake

10 g pro kg Fleisch

#### Mikrobiologische Daten

Salmonellen	neg. in 25 g
Bacillus cereus	< 1 x 10 <sup>4</sup> (KbE/g)
Escherichia coli	< 1 x 10 <sup>4</sup> (KbE/g)
Sulfit reduzierende Clostridien	< 1 x 10 <sup>4</sup> (KbE/g)
Schimmelpilze	< 1 x 10 <sup>5</sup> (KbE/g)

#### Schwermetalle

Blei	< 3 mg/kg
Arsen	< 3 mg/kg
Cadmium	< 1 mg/kg

#### Lagerbedingungen

Kühl und trocken aufbewahren

#### Haltbarkeit

36 Monate in der geschlossenen Originalverpackung

#### Verpackung

25 kg Mehrfachpapiersäcke mit Polyethylen-Innenbeutel

1 kg Folienbeutel

#### GVO Status

Nicht kennzeichnungspflichtig nach der derzeit geltenden EG Verordnung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebensmittel. Das Produkt unterliegt nicht der VO (EG) 1829/2003 und ist nicht nach der VO 1830/2003 zu kennzeichnen.

Kirchheimbolanden | 26.02.2020

Anwendungen für die Verarbeitung und Verwendung unserer Produkte werden nach unseren besten Kenntnissen und Informationen unverbindlich gegeben. Jeder Verarbeiter haftet selbst für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften.



*Wir machen den  
Geschmack. Seit 1952.*

## Allergenbescheinigung KOLATIN RSM | Art. Nr. 5065

Zutaten	Ja	Nein	Beschreibung
Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse daraus		X	
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse		X	
Ei / Eiprodukte		X	
Fisch / Fischerzeugnisse		X	
Erdnuss / Erdnusserzeugnisse		X	
Soja / Sojaerzeugnisse		X	
Milch / Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)		X	
Schalenfrüchte und Erzeugnisse daraus		X	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse		X	
Senf / Senferzeugnisse	X		Senfmehl
Sesam / Sesamerzeugnisse		X	
Lupine / Lupinenerzeugnisse		X	
Weichtiere und Erzeugnisse daraus		X	
Schwefeldioxid/Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg (l) als SO <sub>2</sub> angegeben.		X	

Aufgrund der möglichen Nachweisgrenzen und biologischen Wirksamkeit von Allergenen übernehmen wir keine generelle Garantie, dass unsere Produkte frei von Allergenen sind.

Kirchheimbolanden | 26.02.2020

Anwendungen für die Verarbeitung und Verwendung unserer Produkte werden nach unseren besten Kenntnissen und Informationen unverbindlich gegeben. Jeder Verarbeiter haftet selbst für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften.

KKS KARL KONRAD GmbH & Co. KG | Marnheimer Str. 81-83 | D-67292 Kirchheimbolanden | Tel.: + 49 (0) 6352-3155 | [www.kks-geschmack.de](http://www.kks-geschmack.de)



*Wir machen den  
Geschmack. Seit 1952.*

## Nährwertinformationen KOLATIN RSM | Art. Nr. 5065

### Nährwerte pro 100 g Produkt:

Brennwert	655 KJ / 156 kcal
Eiweiß	0,9 g
Kohlenhydrate	35,9 g
davon Zucker	12,7 g
Fett	0,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Salz (Natrium x 2,5)	55,6 g

Diese Angaben wurden auf Basis der Rezeptur nach Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten Rohstoffen berechnet und stellen keine analytisch ermittelten Messwerte dar.